
An die Frau Präsidentin 

An den Herrn Präsidenten
des
_____________________ 
(zuständiges Gericht)
Betrifft: 



Antrag auf Rezertifizierung (§ 6 Abs 2 SDG)
Familienname:


                                                                          
Vorname(n):



                                                                          
Geburtsdatum:


                                                                          
Wohnort (oder gewöhnlicher


Aufenthaltsort) , PLZ, Ort:

                                                                          
Straße, Nr., Stg., Tür:

                                                                          
Pol. Bez., Bundesland:

                                                                          

Tel. Nr. :



                                                                          
E-mail:                                                                                                                     
Homepage:



                                                                          
Name u. Anschrift der Kanzlei
                                                                          
bzw. des Unternehmens:

                                                                          
Tel.Nr.:



                                                                          
Ich beantrage die Verlängerung der Eintragung in die Gerichtssachverständigenliste für das/die Fachgebiet/e: (Zahl und Wortlaut des Fachgebietes aus der Liste der allgemein beeideten und gerichtlich zertifizierten Sachverständigen)

1.)                                                                                                                            
2.)                                                                                                                            
3.)                                                                                                                            
4.)                                                                                                                            
5.)                                                                                                                            
6.)                                                                                                                            

(Wird die Rezertifizierung für weitere Fachgebiete beantragt, bitte Liste anschließen)
Zum Nachweis meiner Tätigkeit führe ich jene Verfahren an, in welchen ich seit meiner Eintragung tätig war (bei starker Auslastung jene des letzten Jahres).

Gericht                              Aktenzeichen           Gericht                              Aktenzeichen
Nachweis meiner Fortbildungsaktivitäten:

(
ich lege das Deckblatt des vom Hauptverband der Gerichtssachverständigen 
aufgelegten Bildungs-Passes bei

(
ich habe folgende Fortbildungsaktivitäten absolviert und lege dazu Unterlagen 
bei:
Ich bin einverstanden, dass gegebenenfalls zur Prüfung meiner Verlässlichkeit im Sinne des § 2 Abs. 2 Zif. 1 lit e SDG eine Auskunft über allfällige Verwaltungsstrafen und eine Nachschau in den gerichtlichen Registern erfolgt.

                         Ort, Datum                                                        Unterschrift
Beilagen:
- Deckblatt zum Bildungs-Pass oder Teilnahmebestätigungen zum Nachweis der Fortbildung 1-fach  
Wichtiger Hinweis:

Bitte beachten Sie, dass bei Ablauf der Gültigkeit Ihres Sachverständigen-Ausweises (Chipkarte) eine neue Chipkarte bestellt werden muss. Ein Antragsformular können Sie auf der Seite www.sv.justiz.gv.at unter „Bestellformular für SV/D Ausweis“ laden.

               EUR 78,--





einzuzahlen beim Rechnungsführer


(Barerlag oder Bankomat- oder Kreditkarte)


oder mittels Überweisung auf das


PSK-Konto des Gerichts mit Angabe des Verwendungszwecks „SV-Rezertifizierung“








